
 
Rīgas Tehniskā universitāte, Reģ. Nr. 90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija 

Tālr. 67089999, fakss 67089710, e-pasts: rtu@rtu.lv, www.rtu.lv 

 
 

 
Rīgā 

 
31.03.2023. Nr. 01000-21.5.2-e/8 
    
 

Izglītības un zinātnes ministrijai 
E-pasts: pasts@izm.gov.lv 

  
  
 
 

Par MK rīkojuma projektu “Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju” (22-TA-3515) 
 

Rīgas Tehniskā universitāte (turpmāk – RTU), iepazīstoties ar Ministru kabineta 

rīkojuma “Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas reorganizāciju” aktuālo projektu, kā 

arī saņemot papildu skaidrojumu no Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) 

vēstulē –  kas saņemta no IZM 30.03.2023. ar Nr.: 4-6e/23/796 par  Atveseļošanās un 

noturības mehānisma augstskolu konsolidācijas grantu finansējuma apguves 

iespējām, par finansējuma daļu, kas novirzāma akadēmiskajiem grantiem un iekšējiem 

pētniecības grantiem RTU ietvaros – informē, ka redz iespēju tālākai MK rīkojuma 

virzībai uz izskatīšanu Ministru kabineta sēdē (RTU padomes lēmums 2023. gada 

31. marta sēdē, protokols Nr.25). 

Papildus RTU vēlas atzīmēt, ka, vērtējot Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 

(turpmāk – RTA) pievienošanu, veica padziļinātu izmaksu un ieguvumu analīzi un 

identificēja ieguldījumu apmēru, kas jāveic RTA darbības ilgtspējas nodrošināšanai. 

Tāpēc RTU aicina IZM uz konstruktīvu sadarbību arī nākotnē, lai risinātu un 

mazinātu paredzamo negatīvo finansiālo ietekmi uz RTU un tās vērtējuma 

samazināšanos starptautiskajos reitingos, kas potenciāli varētu rasties, integrējot 

RTA. Tāpat RTU ierosina kopīgi ar IZM turpināt darbu pie RTA potenciāla 

izmantošanas reģionālā darba tirgus attīstībai un sadarbības ar industriju 

nodrošināšanai. 

 
 
 
Padomes priekšsēdētājs 
 

A. Vanags 
 

 
Strode, 67089879, solvita.strode@rtu.lv  
 

  
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
  



2 
 

  


